Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 626/2017

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Prefeito Municipal Denis Eduardo
Andia, para que sejam tomadas
providências urgentes concernente
ao forte odor exalado do Ribeirão
dos Toledos, na região do Jardim
Conceição e Terras de Santa
Bárbara.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador foi procurado por inúmeros

moradores dos bairros, Terras de Santa Bárbara e Jardim Conceição,
reclamando do mau cheiro exalado do Ribeiro o dos Toledos, próximo da ETE
– Estação de Tratamento de Esgoto, que se localiza entres os dois bairros
citados;

                        CONSIDERANDO que este, mau cheiro, segundo os
moradores, vem invadindo as suas residências há duas semanas e que está
insuportável respirar o ar nesta região.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA

BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta apelo ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal Denis Eduardo Andia, para que sejam
tomadas providências urgentes concernente ao forte odor exalado do Ribeirão
dos Toledos, na região do Jardim Conceição e Terras de Santa Bárbara.

.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de agosto de 2.014.

Carlos Fontes
-vereador- PSD